GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.82710 Diário Oficial

nesta Capital, na Praça Dr. Pedro Ludovico Teixeira, n° 03, Centro,
Goiânia-GO, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar, em (26/06/2018), às 09:00 hrs, por intermédio
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº
695/2017-GAB, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
tipo MENOR PREÇO (GLOBAL - lote único), EXCLUSIVA PARA
MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
(EPP), relativo ao Processo nº 201800003004338, para contratação
de empresa especializada na confecção de carimbos, borrachas,
refis de carimbos, chaves, abertura de fechaduras e serviços de
chaveiro, conforme demanda, de acordo com as condições e es-
pecificações estabelecidas no edital e seus anexos, Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto Estadual
nº 7.468/2011, e demais legislações correlatas, aplicando-se, sub-
sidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e a Lei
Estadual nº 17.928/2012. O edital está disponível no endereço
abaixo ou através dos sites www.pge.go.gov.br e www.comprasnet.
go.gov.br, e na PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS,
Rua 12, esquina com Av. Tocantins, nº 107, Centro - Goiânia/GO,
CEP: 74.015-040, Fone: (62) 3201-6123, Cristiano Gomes de
Araújo, Pregoeiro.
<#ABC#81055#10#99217/>

Protocolo 81055

Defensoria Publica
<#ABC#80851#10#98997>

Extrato do Contrato nº 032/2018
Processo: 201710892001147. Objeto: Aquisição de
scanners. Contratante: Defensoria Pública do Estado de
Goiás. Contratada: LS Serviços de Informática e Eletrônica
Ltda - EPP. Vigência: 12 meses. Dotação Orçamentária:
2018.850.04.122.4001.4001.04 Fonte: 100. Valor do Contrato:
R$140.080,00. Empenho: 2018.0850.006.00012.

<#ABC#80851#10#98997/>

Protocolo 80851
<#ABC#80853#10#98999>

Extrato do Contrato nº 033/2018
Processo: 201710892001147. Objeto: Aquisição de
scanners. Contratante: Defensoria Pública do Estado
de Goiás. Contratada: 4U Digital Comércio e Serviços
Eireli - EPP Vigência: 12 meses. Dotação Orçamentária:
2018.850.04.122.4001.4001.04 Fonte: 100. Valor do Contrato:
R$31.549,20. Empenho: 2018.0850.006.00013.

<#ABC#80853#10#98999/>

Protocolo 80853
<#ABC#80919#10#99074>

Extrato do Ato de Inexigibilidade de Licitação nº 007/2018
Processo nº 201810892000547. Contratante: Defensoria Pública
do Estado de Goiás. Contratada: Estratégia Comunicação e
Pesquisa Eleitoral - EIRELI - ME, Cnpj: 24.734.425/0001-92.
Objeto: aquisição de 05 (cinco) assinaturas anuais do Jornal Diário
da Manhã para a Defensoria Pública do Estado de Goiás. Dotação
Orçamentária: 2018.801.04.122.4001.4001.03 Grupo: 03. Fonte:
100 Valor total: R$2.990,00.
<#ABC#80919#10#99074/>

Protocolo 80919

Secretaria de Estado da Casa Militar
<#ABC#80880#10#99028>

Processo nº 201400015000084
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico.
Identificação do Termo: Extrato do Quarto Termo Aditivo ao
Contrato n° 006/2014 SECM.
Objeto Original: Renovação do contrato com a empresa
ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A para o serviço de
manutenção integral, preventiva e corretiva, inclusive execução de
atendimentos emergenciais e com substituição de peças de empresa
especializada, objetivando-se a manutenção preventiva e corretiva,
com troca de peças  e acessórios, novos e originais do fabricante
dos equipamentos, sem ônus para o contratante, em 01 elevador
(EEL000762) instalado no Palácio das Esmeraldas.
Valor: R$ 5.184,00 (Cinco mil cento e oitenta e quatro reais).
Partes:
CNPJ: 37.261.757/0001-49
Nome/Razão Social: Secretaria de Estado da Casa Militar

CNPJ:00.028.986/0009-65
Nome/Razão Social: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A
Dotação Orçamentária / Fonte de Recursos:
2018.16.01.04.122.4003.4003.03 Vigencia: 11/06/2018 á
10/06/2019
Sujeição à Legislação Vigente: O presente Termo se sujeita ao
Estatuto Licitatório e demais legislações vigentes.

Casa Militar, 12 de junho de 2018.

Divino Alves de Oliveira - CEL QOPM
Secretário - Chefe da Casa Militar

<#ABC#80880#10#99028/>

Protocolo 80880

Vice Governadoria
<#ABC#80986#10#99145>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2018

Processo nº: 201800012000290
Objeto: Contrato de prestação de Serviço Móvel Pessoal - SMP
VC1, VC2, VC3, DDI e pacote de dados, com fornecimento de
aparelhos celulares, modems USB e roteadores para conexão
WI-FI, em regime de comodato, abrangendo serviços originados e
recebidos a cobrar pela Contratante, bem como roaming nacional,
roaming internacional e serviços complementares.
Referência: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2017, Pregão
Eletrônico SRP 02/2017, Processo nº 201600005002405 de
17/03/2016 da SEGPLAN
Valor Total: R$ 48.064,20 (quatro mil, duzentos e noventa reais)
Contratante: Vice-Governadoria do Estado de Goiás, CNPJ nº
01.409.580/0002-19
Contratada: Tim Celular S/A, CNPJ nº 04.206.050/0001-80
Vigência: 30 meses, a partir de 12 de junho de 2018
Dotação Orçamentária: 2018.13.01.04.122.4001.4001.03
Fonte de Recursos: 100 (receitas ordinárias)
Data de assinatura: 12 de junho de 2018
Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n°. 8.666/1993, Lei
Estadual nº 17.928/2012
<#ABC#80986#10#99145/>

Protocolo 80986

Secretaria de Gestão e Planejamento –
SEGPLAN

<#ABC#80872#10#99020>

PORTARIA nº 236/2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E

PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições legais e
considerando o que estabelece os procedimentos legais
pertinentes ao certame para contratação de profissionais,
conforme o Processo Administrativo nº 201700005013275.

RESOLVE:
Art. 1º. Instituir uma Comissão Especial do Processo

Seletivo Simplificado da Organização das Voluntárias de Goiás -
OVG, para contratação de profissionais e designar os servidores
abaixo identificados para, sem prejuízo das atribuições de seus
cargos, integrarem a mesma.

NOME CPF CARGO
Liliane Morais
Batista de Sá

410.053.761-15 Superintendente da
Escola de Governo
(SEGPLAN)

João Francisco
Alves

320.194.326-68 Gerente de
Recrutamento, Seleção
e Relações Externas
(SEGPLAN)

Janine Almeida
Silva Zaiden

698.564.001-04 Representante OVG

Rogério Gomes
da Silva

936.866.841-87 Representante OVG

Lúcia Gonçalves
Pacheco

314.899.311-04 Assistente de Gestão
Administrativa
(SEGPLAN)

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 7438d8cf